
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ:    625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ: CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
zpracovaná v rozsahu ustanovení hlavy IV zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY  
zjednodušené podlimitní řízení 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A 
ČOV“ 

POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 
ZADAVATEL :  Obec Hostim  
 zastoupená starostou obce, panem Ing. Jaroslavem Pellou 
 671 54 Hostim 165 
 IČ: 00292842 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE : společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle mandátní smlouvy 
 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  
 IČ: 62508822 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 2 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

OBSAH: 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE .......................................... ....................................................... 3 

2. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .............................. .............................................................................. 4 

3. VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................... .................................................. 5 

4. OBSAH A FORMA NABÍDKY ............................. ............................................................................... 8 

5. KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY DODAVATELE .............................. .............................................. 9 

6. NÁVRH SMLOUVY, OBCHODNÍ PODMÍNKY .................. ...............................................................12 

7. CENOVÁ ČÁST NABÍDKY – POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ CENY .....13  

8. DALŠÍ POŽADOVANÉ DOKUMENTY ........................ .....................................................................13 

9. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ ...........................................................................................14 

10. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ ........................................................................................................................14 

11. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK .................................. .....................................................................................14 

12. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK ..................... ....................................................................15 

13. UZAVŘENÍ SMLOUVY .....................................................................................................................16 

14. SPRÁVNÍ DELIKTY ................................... .......................................................................................16 

15. DEFINICE – VYSVĚTLENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ ..........................................................................17 

16. PRÁVA ZADAVATELE .................................. ...................................................................................19 

 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 3 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE  

1.1 INFORMACE O ZADAVATELI : 

Obec Hostim 
� zastoupená starostou obce, panem Ing. Jaroslavem Pellou 
� se sídlem: 671 54 Hostim 165  
� IČ: 00292842 
� DIČ: obec není plátcem DPH 
� datová schránka ID: mwybi9b 
� bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Třebíč 
   číslo účtu: 5025741/0100 
� telefon: 515 258 224 
� mobil: 737 612 681 
� e-mail: hostim@seznam.cz 

1.2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V  ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ:  
(organizátor veřejné zakázky – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle § 151 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na základě mandátní smlouvy a plné moci)  

STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o.   
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství  
� se sídlem: Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
� spisová značka: C 4875 vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích 
� IČ: 62508822 
� DIČ: CZ62508822 
� ISDN telefony a fax: 387 330 460, 387 330 469, 387 330 470 
� GSM brána: 602 244 226 
� kontaktní osoby: 
▫ Jaroslav Vítovec – jednatel společnosti 
▫ Ing. Ivana Jašková – řídící pracovník Sekce technické přípravy staveb  

mobil: 602 114 072, e-mail: jaskova@stav-poradna.cz 
▫ Ing. Martina Gabrielová – příprava, organizace a admin. zajištění zadávacího řízení 

mobil: 602 146 807, e-mail: gabrielova@stav-poradna.cz 
▫ Kristýna Soukupová – příprava, organizace a admin. zajištění zadávacího řízení 

mobil: 602 233 023, e-mail: soukupova@stav-poradna.cz 

Rozsah pověření: 
Zástupce zadavatele je v souladu s uzavřenou mandátní smlouvou zmocněn zadavatelem 
k výkonu zadavatelských činností v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou tzn., že 
může činit všechny úkony související s přípravou, organizací, administrativním zajištěním a 
průběhem veřejné zakázky s výjimkou rozhodnutí, které ze zákona přísluší zadavateli (viz 
§ 151 odst. 2). 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 4 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

2. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

2.1 ČLENĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

� Výzva k podání nabídky – odeslaná dne 12. 2. 2014 a zveřejněná na zaregistrovaném 
profilu zadavatele http://www.stavebnionline.cz/profil/hostim 
zpracovala: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 

 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

� Zadávací dokumentace – Pokyny pro zpracování nabídky  
zpracovala: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 

 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

� Další doklady  
- rozpočtový výhled obce Hostim na rok 2014 – 2016 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných 

svazků obcí a regionálních rad sestavený k 31. 12. 2010 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných 

svazků obcí a regionálních rad sestavený k 31. 12. 2011 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných 

svazků obcí a regionálních rad sestavený k 31. 12. 2012 
- účetní závěry (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha) sestavené k 31. 12. 2010 
- účetní závěry (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha) sestavené k 31. 12. 2011 
- účetní závěry (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha) sestavené k 31. 12. 2012 

� Zvláštní přílohy (neměnné vzory): 
 Zvláštní příloha č. 1 KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 Zvláštní příloha č. 2 PODMÍNKY ÚVĚRU 
 Zvláštní příloha č. 3 POVINNÁ CENOVÁ PŘÍLOHA  

Zvláštní přílohy slouží výhradně k usnadnění práce zájemce při zpracování nabídky a nesmí být nijak 
měněny. 

2.2 OBECNÉ INFORMACE K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE   

Kompletní zadávací dokumentace je rozhodujícím podkladem pro zpracování nabídky. 
Zadavatel konstatuje, že jím předaná zadávací dokumentace této veřejné zakázky je 
kompletní a splňuje podmínky ve smyslu hlavy IV §§ 44 až 49 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů.  

Dodavatel po vyzvednutí komplexní zadávací dokumentace této veřejné zakázky musí 
prostudovat všechny pokyny, podmínky a specifikace, aby si ještě před podáním své nabídky 
vyjasnil požadovaný rozsah a případná sporná ustanovení nebo jiné případné nesrovnalosti 
ve smyslu podmínek uvedených ve výzvě k podání nabídky a zejména pak požadavky, 
informace a podrobné pokyny uvedené v „Zadávací dokumentaci – pokyny pro zpracování 
nabídky“. 

2.3 VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci za účelem její konkretizace, příp. vyjasnění sporných záležitostí. Případné 
rozpory je nutné si vyjasnit způsobem definovaným v ustanovení § 49 zákona. 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 5 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

Písemná žádost o dodatečné informace musí být doručena zástupci zadavatele, a to na 
adresu podle čl. 1.2 ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE nejpozději 5 pracovních dn ů před 
uplynutím lh ůty  pro podání nabídek. 

Zástupce zadavatele odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně 
související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. 
Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku na dodatečné informace, odešle 
zástupce zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Zadavatel uveřejní 
dodatečné informace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele 
http://www.stavebnionline.cz/profil/hostim. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 
bez předchozí žádosti.  

2.4 VYUŽITÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Předané zadávací podklady uchazeč nevrací. Uchazeč smí použít zadávací podklady jen pro 
účely této veřejné zakázky, jiné využití se nepřipouští.    

2.5 PODÁNÍ NABÍDEK  

Obálky budou doručeny poštou nebo osobně do sídla zástupce zadavatele, firmy STAVEBNÍ 
PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice, do ukončení lhůty pro 
podání nabídek, tj. do  6. 3. 2014 do 10 15 hodin . Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 

Pokud zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku, obálka se 
neotvírá; o této skutečnosti zadavatel bezodkladně uchazeče vyrozumí. 

2.6 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

Otevírání obálek bude zahájeno ihned po skon čení lhůty pro podání nabídek  v zasedací 
místnosti zástupce zadavatele, STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 
České Budějovice. 
Při otevírání obálek mohou být přítomni pouze osoby určené zadavatelem a po jednom 
zástupci za uchazeče. 

3. VYMEZENÍ PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

3.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytnutí bankovního úv ěru ve výši 
10 000 000 Kč na financování podílu stavby „Formanská cesta – splašková kanalizace a 
ČOV“ obcím Hostim s předpokládanou dobou čerpání úvěru od dubna 2014 do listopadu 
2015 a splatností max. 10 let  – fixní úroková sazba po celou dobu čerpání a splácení 
úvěru . 

Příjemcem úvěru je Obec Hostim. 

Informace a údaje obsažené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují 
závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. Těmito požadavky je uchazeč povinen 
řídit se při zpracování své nabídky. 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 6 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

INFORMACE O STAVBĚ A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ÚDAJE : 

Stavba „Formanská cesta – splašková kanalizace a ČOV“ je spolufinancovaná ze zdrojů EU 
v rámci Operačního programu Životní prostředí z prostředků Státního fondu životního 
prostředí ČR (prioritní osa 1 – Zlepšování vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika 
povodní). Objednatelem stavby a příjemcem dotace je Svazek obcí při formanské cestě, 
jehož je obec Hostim součástí. 

� Předmětem plnění je vybudování splaškové kanalizace v obcích Pavlice, Grešlové Mýto, 
Ctidružice a Hostim a vybudování nové společné čistírny odpadních vod „U Sv. Mikuláše“ 
v Grešlovém Mýtě. Na nově budovanou čistírnu odpadních vod budou přiváděny 
systémem gravitačních stok a výtlačných řadů z čerpacích stanic splaškové odpadní vody 
z těchto obcí. 
Pro likvidaci znečištění odpadních vod přiváděných nově navrhovanou kanalizací je 
navržena mechanicko-biologická ČOV se stabilizací a odvodňováním přebytečného kalu. 

Navrhovaná kanalizace v jednotlivých obcích je řešena jako gravitační v kombinaci s 
čerpacími stanice s výtlačnými úseky potrubí zaústěnými do koncových šachet výtlaku. 
Splaškové vody budou přivedeny na společnou ČOV, která se nachází na parcele 263/1 
na levém břehu toku Jevišovka. 

- celková délka stokových sítí: 21 881,72 m 

- kapacita čistírny odpadních vod: 1800 EO. 

Součástí předmětu plnění je rovněž zajištění povinné publicity projektu. 

� Výběr zhotovitele stavby proběhl v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách. Smlouva o dílo byla s vybraným uchazečem – sdružením s názvem „Sdružení 
kanalizace Formanská cesta“, sídlo sdružení: SYNER VHS Vysočina, a.s., Na Hranici 14, 
586 01 Jihlava, vedoucí účastník sdružení: SYNER VHS Vysočina, a.s., Na Hranici 14, 
586 01 Jihlava, IČ: 25183052, DIČ: CZ25183052, účastník sdružení: 1. Žďárská plynařská 
a vodařská, a.s., Beranových 698, 199 00 Praha 9, Letňany, IČ: 25531328, DIČ: 
CZ25531328, byla uzavřena dne 25. 10. 2013. 

� Lhůta pro dokončení stavebních prací: max. 720 dnů od zahájení stavebních prací. 

� Cena díla dle smlouvy o dílo činí 189 430 097,- Kč bez DPH (bez rozpočtové rezervy), 
celková cena díla bez DPH včetně rozpočtové rezervy ve výši 602 134,- Kč činí 
190 032 231,- Kč. 

� Místo stavby: k.ú. Pavlice, Grešlové Mýto, Ctidružice, Hostim, Prokopov, Blanné. 

� Smlouva o dílo včetně předpokládané harmonogramu je v souladu s § 147a zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách zveřejněna na profilu zadavatele 
http://www.stavebnionline.cz/profil/svazekfc.  

3.2 KLASIFIKACE P ŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY : 

Název CPV 

Poskytování úvěrů 66113000-5 

3.3 ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ – ZÁVAZNÉ PODMÍNKY ÚVĚRU 

Pro vypracování nabídky stanoví zadavatel následující závazné podmínky spojené se 
splácením a čerpáním úvěru: 
� možnost nedočerpání úvěru bez sankcí; 
� nebude účtován žádný poplatek za rezervaci zdrojů z nevyčerpané částky 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 7 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

� v případě zpoždění stavebních prací musí být umožněno prodloužení lhůty čerpání (max. 
o 6 měsíců) bez jakýchkoliv sankcí;  

� možnost mimořádných splátek; za předčasné splacení části nebo celého úvěru nesmí být 
stanoveny žádné sankce nebo úhrady ušlých sjednaných úroků; podmínky případného 
prodloužení splácení úvěru budou řešeny dodatkem k úvěrové smlouvě 

� případné změny úvěrové smlouvy budou provedeny bezplatně; 
� zadavatel připouští převod platebního styku na účet vedený poskytovatelem úvěru pouze 

pro potřeby zajištění splátek úvěru 
� fixní úroková sazba po celou dobu splácení úvěru. 

ČERPÁNÍ ÚVĚRU, PODMÍNKY PRO ČERPÁNÍ A SPLÁCENÍ ÚV ĚRU:  

- předpokládaná doba čerpání úvěru:  

1. zahájení čerpání: duben 2014  

2. ukončení čerpání: listopad 2015  

3. čerpání: měsíčně dle vystavených daňových dokladů (faktur) zhotovitele dle 
předpokládaného harmonogramu prostavěnosti (daňové doklady budou zhotovitelem 
díla vystavovány na svazek obcí a následně bude obec hradit vždy příslušnou částku 
odpovídající podílu obce) 

pro účely zpracování nabídky uvažujte pravidelné měsíční rovnoměrné částky ve výši 
500 000 Kč vždy k poslednímu dni v měsíci s tím, že poslední částka se může lišit (celkem 
10 000 000 Kč) 

Předpokládaný harmonogram finančního plnění je součástí uzavřené smlouvy o dílo 
(zveřejněno na profilu zadavatele http://www.stavebnionline.cz/profil/svazekfc). 

- předpokládaná doba splácení jistiny úvěru:  

1. splácení: od měsíce následujícího po měsíci, ve kterém proběhlo posledního čerpání, 
tj. od listopadu 2015  po dobu 10 let  

2. pravidelné měsíční splátky vždy k poslednímu dni v měsíci 

pro účely zpracování nabídky uvažujte pravidelné měsíční splátky vždy k poslednímu dni 
v měsíci, splácení od listopadu 2015 po dobu 10 let, s tím, že poslední částka se může lišit   

- splácení úroků:  

1. splácení: od měsíce následujícího po měsíci, ve kterém proběhlo první čerpání, tj. od 
května 2014  

2. splácení měsíčně z výše čerpaného úvěru vždy k poslednímu dni v měsíci.  

Skutečná doba čerpání úvěru je závislá na průběhu realizace stavby.  

ZAJIŠTĚNÍ ÚVĚRU 

- bez zajištění, event. majetkem obce nebo budoucími příjmy 

OSTATNÍ PODMÍNKY ÚVĚRU  

Uchazeč ve své nabídce uvede ostatní podmínky úvěru ( Zvláštní příloha č. 2) spojené se 
splácením a čerpáním úvěru, které bude uplatňovat vůči zadavateli: 
� výše úrokové sazby: fixní po celou dobu splácení úvěru 
� způsob úročení je obvyklý, tj. skutečný počet dnů/360 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 8 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

� možnost mimořádných splátek bez poplatku 
� možnost odkladu splátek až o 6 měsíců bez poplatku 
� výše úroků z prodlení pro případ prodlení se splácením jistiny v % 
� popis podmínek podstatného porušení smlouvy o úvěru nebo odstoupení od smlouvy 
� zda bude požadována smluvní pokuta a v jaké výši v případě porušení nepeněžitého 

závazku zadavatele 
� zda je čerpání podmíněno předložením faktur, smluv nebo jiných dokumentů 

prokazujících účel čerpání 
� požadavky na předložení jiných dokumentů ze strany zadavatele (smlouva o dílo 

s vybraným uchazečem, stavební povolení apod.) 
� veškeré další druhy sankcí a jejich výši pro zadavatele, vyplývající ze smlouvy 
� poplatek za sepsání úvěrové smlouvy, poplatky a další podmínky vedení platebního styku 
� případné jiné podmínky 
� Všechny uchazečem definované ostatní podmínky úvěru budou uvedeny v návrhu 

úvěrové smlouvy 
� zadavatel připouští zřízení bankovního účtu u uchazeče pouze pro zajištění splátek úvěru. 

3.4 ZADÁVACÍ LH ŮTA 

Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, je stanovena zadavatelem 
na 5 měsíců. 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje 
uchazečům, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo do 
zrušení zadávacího řízení. 

Jsou-li podány námitky resp. návrh na přezkoumání úkonu zadavatele ÚOHS, zadávací lhůta 
neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dle ustanovení § 43 odst. 4, resp. 5 zákona. 

4. OBSAH A FORMA NABÍDKY  

4.1 POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

Uchazeč musí předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s vyhlášenými 
podmínkami veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými v zadávací dokumentaci. Doklady, 
dokumenty, cenové podklady a další listiny doložené v nabídce musí být odpovídajícím 
způsobem seřazeny, ucelené části nabídky jednoznačně označeny a jednotlivé listy nabídky 
pak očíslovány. Za krycím listem bude vložen přehledný a očíslovaný obsah nabídky.  

Nabídka bude předložena v jednom  vyhotovení  v listinné podobě. Jako celek musí být 
nabídka řádně uzavřena (zapečetěna), event. jiným vhodným způsobem zabezpečena proti 
manipulaci s jednotlivými listy nabídky. Nabídka bude předána v uzavřené obálce 
zabezpečené proti možnému rozlepení. Obálka musí být označena názvem veřejné zakázky, 
na které musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 
zákona. 

Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně v českém jazyce , případně vložené 
cizojazyčné listiny v originále musí mít úředně ověřený překlad do českého jazyka. Všechny 
tisky a kopie musí být kvalitní a dobře čitelné, v nabídce nesmí být opravy a přepisy, které by 
mohly zadavatele uvést v omyl. 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 9 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, 
jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 

Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou 
uchazečům přiznána (viz § 153 zákona).   

4.2 ČLENĚNÍ NABÍDKY  

Pro snadnou orientaci při posouzení a hodnocení nabídek zadavatel doporučuje, aby 
nabídka uchazeče byla zpracována v následujícím členění: 

� KRYCÍ LIST NABÍDKY  
Jako krycí list bude použit formulář zadavatele ( Zvláštní příloha č. 1). Identifikační údaje (tj. 
obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo) z krycího listu nabídky 
budou přečteny při otevírání obálek (§ 71 odst. 10) 

JEDNOZNAČNOU IDENTIFIKACÍ UCHAZEČE SE ROZUMÍ: 
▫ úplný obchodní název, právní forma a přesná adresa – sídlo 
▫ spisová značka 
▫ IČ, DIČ 
▫ bankovní spojení 
▫ telefonické a e-mailové spojení 
▫ uvedení jmen osob, které jsou zmocněny jednat s objednatelem ve věcech nabídky a 

rozsah jejich oprávnění 

� OČÍSLOVANÝ OBSAH NABÍDKY (listy oddělující části nabídky nemusí být číslované) 

� KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DODAVATELE – viz čl. 5 

▫ ZÁKLADNÍ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY DODAVATELE – viz čl. 5.1 

▫ PROFESNÍ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY DODAVATELE – viz čl. 5.2 

� NÁVRH SMLOUVY – viz čl. 6 

� POVINNÁ CENOVÁ PŘÍLOHA – viz čl. 7.2 + Zvláštní příloha č. 3 

� PODMÍNKY ÚVĚRU – viz čl. 6 +  Zvláštní příloha č. 2 

� DALŠÍ DOKLADY  (§ 68 ODST. 3 ZÁKONA ) – viz čl. 8 

5. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DODAVATELE  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky dle § 50 zákona je dodavatel, který 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53, 
b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54, 
c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku   
d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56.  

Nestanoví-li zákon jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
(§ 57). Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z 
obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 10 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ se dle § 62 odst. 3 zákona č. 
137/2006 Sb. prokazuje předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude 
zřejmé, že dodavatel kvalifika ční předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje.  Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82, je povinen před 
jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4. 

Před podpisem smlouvy bude zadavatel požadovat prokázání splnění kvalifikačních 
předpokladů v následujícím rozsahu: 

5.1 ZÁKLADNÍ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY (§ 53) 

� Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 splňuje dodavatel, 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného činu (jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště),  

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu (jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště), 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu (zvláštním právním předpisem se 
rozumí §49 obchodního zákoníku), 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), 

e) který není v likvidaci, 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 11 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle §54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu (zvláštním právním předpisem 
se rozumí § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů). 

5.2 PROFESNÍ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY (§ 54) 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 prokáže dodavatel, který předloží: 

� k § 54 písm. a) 
výpis z obchodního rejst říku , pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán (výpis nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů);  

� k § 54 písm. b) 
doklad o oprávn ění k podnikání  podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky – licenci vztahující se k p ředmětu pln ění, tj. 
příslušnou bankovní licenci .  

5.3 PROKAZOVÁNÍ SPLN ĚNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH 
DODAVATELŮ (§ 127) 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 a 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) v tom rozsahu, v jakém 

doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. 

5.4 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM SYSTÉMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVAT ELŮ 
(§ 134) 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 12 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

splnění kvalifikace (§ 52), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů 
prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

5.5 PROKAZOVÁNÍ SPLN ĚNÍ KVALIFIKACE PROST ŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v 
takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit doklady prokazující splnění 
základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, 
z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 
splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona (§ 51 odst. 4 zákona). Dodavatel 
není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 
a) zákona. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci (§ 69 odst. 
2 zákona). 

5.6 PODÁNÍ SPOLEČNÉ NABÍDKY  

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) musí prokázat všichni dodavatelé společně (§ 51 odst. 5 zákona). V nabídce 
musí být kvalifikační doklady těchto osob zřetelně odděleny a označeny popisem. 

V případě podání společné nabídky musí být současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů doložena smlouva, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Pokud se dodavatelé spojí pro účely podání společné nabídky až po prokázání splnění 
kvalifikace, předloží tuto smlouvu nejpozději s podáním společné nabídky (§ 51 odst. 6 
zákona). 

6. NÁVRH SMLOUVY , OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Uchazeč v nabídce doloží návrh smlouvy o úvěru včetně případných všeobecných a 
zvláštních podmínek uchazeče. Obchodní podmínky a doplňující údaje zadávací 
dokumentace této veřejné zakázky uchazeč dle svého uvážení zapracuje do návrhu smlouvy 
o úvěru. 

Návrh smlouvy o úvěru musí být jednostranně potvrzený osobu oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče. 
Uchazeč dále doplní podmínky úvěru do Zvláštní přílohy č. 2. 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 13 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

7. CENOVÁ ČÁST NABÍDKY –  POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ CENY  

Nabídková cena a veškeré další cenové údaje budou uvedeny v Kč (CZK). Výchozí 
podmínky pro zpracování nabídkové ceny jsou dány předpokládaným průběhem čerpání a 
splácení úvěru. Jako další podmínky při zpracování nabídkové ceny musí uchazeč 
respektovat: 
� hodnota úrokové sazby bude platná ke dni podpisu smlouvy v souladu s podanou 

nabídkou, 
� všechna rizika vyplývající ze stanovených podmínek úvěru, 
� úroková marže banky a všechny poplatky, provize a odměny jsou konstantní po celou 

dobu trvání úvěru (zadavatel nepřipouští, aby v návrhu smlouvy bylo ustanovení o tom, že 
poplatky, provize a odměny se řídí aktuálním ceníkem). 

7.1 STRUKTURA NABÍDKOVÉ CENY  

Nabídková cena bude v nabídce uchazeče členěna podle následujících zásad: 
� Nabídková cenu úvěru celkem 

– nabídková cena za celé plnění  zakázky vyčíslená jako souhrn úroků a všech dalších 
poplatků, provizí, odměn a ostatních nákladů po celou dobu trvání úvěrové smlouvy 

� Úrokové náklady úvěru v procentech a Kč 
– smluvní úrok na základě stanovené úrokové sazby banky v % 
– peněžní vyjádření úroků v českých korunách 

� Neúrokové náklady vyplývající z úvěru 
– poplatky, provize, odměny a ostatní náklady spojené s poskytnutím úvěru vyčíslené 

v českých korunách po celou dobu trvání úvěrové smlouvy  
– struktura, splatnost a výše veškerých takových poplatků, provizí, odměn a nákladů 

bude položkově specifikována v příloze formuláře Povinná cenová příloha.  

7.2 POVINNÁ CENOVÁ PŘÍLOHA  

Uchazeč vyplní povinnou cenovou přílohu, která je součástí zadávací dokumentace, 
v požadovaném členění ( Zvláštní příloha č. 3). Povinná cenová příloha musí být potvrzena 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

7.3 PODMÍNKY PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ CENY  

Překročení nabídkové ceny je možné pouze tehdy, když dojde k odchylce od 
předpokládaného průběhu čerpání a splácení jistiny  (např. z ekonomických důvodů, které 
zadavatel nepředvídal nebo z důvodu nepředvídaných překážek v realizaci projektu; 
předpokládá se, že tato situace bude vždy projednána a odsouhlasena) nebo v případě 
změny legislativy. 

8. DALŠÍ POŽADOVANÉ DOKUMENTY  

Dle ustanovení § 68 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách musí součástí 
nabídky být rovněž 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele, 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 14 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam  vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

pozn.: zvláštním právním předpisem se rozumí zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů. 

Příslušné seznamy a prohlášení musí být potvrzeny osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. 

9. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

Po podpisu smlouvy jsou smluvní strany povinny zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost 
o veškerých skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti se smluvními vztahy, a které 
se týkají činnosti druhé smluvní strany.  

Mlčenlivost vůči třetím osobám se nevztahuje na informace a skutečnosti, které: 
a) se staly obecně dostupnými jinak než v důsledku jejich zpřístupnění druhou smluvní 

stranou 
b) jsou-li prokazatelně získány jako informace nikoli důvěrné z jiného zdroje než od druhé 

smluvní strany 
c) jsou přístupné podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění 

pozdějších předpisů, příp. jiných předpisů upravujících přístup k informacím. 

Tato zadávací dokumentace je duševním vlastnictvím STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r.o. 
Dodavatel smí použít zadávací podklady jen pro účely této veřejné zakázky, jiné využití se 
nepřipouští. 

10. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ 

Zadavatel variantní řešení nepřipouští. 

11. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

� Zadavatel ani komise nesmí otevřít obálku před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Otevírání obálek musí být zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

� Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla 
podána. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

� Pokud zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku, obálka se 
neotvírá; o této skutečnosti zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče. 

� Otevírání obálek se mají právo účastnit uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny 
ve lhůtě pro podání nabídek, a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. Zadavatel může 
po přítomných uchazečích požadovat, aby svou účast při otevírání obálek stvrdili 
podpisem v listině přítomných uchazečů. 

� Komise otevírá obálky postupně podle pořadového čísla a kontroluje nabídky podle § 71 
odst. 8 zákona, tedy zda 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 15 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

– je nabídka zpracována v požadovaném jazyku 
– je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

� Po provedení kontroly každé nabídky sdělí komise přítomným uchazečům identifikační 
údaje uchazeče a informaci o tom, zda nabídka splňuje požadavky podle § 71 odst. 8 
zákona; komise přítomným uchazečům sdělí rovněž informace o nabídkové ceně a 
informace o údajích z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným dílčím hodnotícím 
kritériím. 

� Jestliže nabídka nevyhoví požadavkům § 71 odst. 8, komise nabídku vyřadí. Zadavatel 
bezodkladně vyloučí uchazeče, jehož nabídka byla komisí vyřazena, z účasti v zadávacím 
řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů zadavatel bezodkladně písemně oznámí 
uchazeči. 

� O otevírání obálek sepisuje komise protokol o otevírání obálek. U každé nabídky uvede 
komise údaje sdělované přítomným uchazečům podle § 71 odst. 8. 

12. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK  

� Pro potřeby zadavatele, resp. hodnotící komise, bude jako podklad pro jednání hodnotící 
komise STAVEBNÍ PORADNOU, spol. s r.o., vypracován odborný posudek podaných 
nabídek dle níže uvedené metodiky pro hodnocení. 

� Správnost údajů v přijatých nabídkách uchazečů pak dále ověřuje hodnotící komise, 
kterou zadavatel v souladu se zákonem jmenuje. 

� Hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných požadavků a 
požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda 
uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d). Nabídky, které tyto 
požadavky nesplňují, musí být vyřazeny. Ke zjevným početním chybám v nabídce, 
zjištěným při posouzení nabídek, které nemají vliv na nabídkovou cenu, hodnotící komise 
nepřihlíží. 

� Kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena .  

� Výši nabídkových cen posoudí hodnotící komise též ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky. Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky, musí si hodnotící komise vyžádat od uchazeče písemné 
zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné. Hodnotící 
komise může po písemném zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny přizvat 
uchazeče na jednání hodnotící komise za účelem vysvětlení předloženého zdůvodnění. 

� Hodnotící komise neprovede hodnocení nabídek, pokud by měla hodnotit nabídku pouze 
jednoho uchazeče. 

� O posouzení a hodnocení nabídek pořídí hodnotící komise písemnou zprávu, která 
obsahuje seznam posouzených nabídek, seznam nabídek, které byly hodnotící komisí ze 
zadávacího řízení vyřazeny spolu s uvedením důvodu, popis způsobu hodnocení 
zbývajících nabídek s odůvodněním, výsledek hodnocení nabídek, popis hodnocení 
jednotlivých nabídek v rámci všech hodnotících kritérií, a údaj o složení hodnotící komise. 

� Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka byla 
podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

� Zadavatel uveřejní oznámení o vyloučení uchazeče podle § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na profilu zadavatele. 

� Zadavatel uveřejní oznámení o výběru nejvhodnější nabídky podle § 81 odst. 4 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na profilu zadavatele.  



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 16 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

� Vztahy neupravené zadávací dokumentací, se v případě nejasností, řídí ustanoveními 
zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění. 

13. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

� Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako 
nejvhodnější. 

� Pokud nebyly ve stanovené lhůtě podány námitky, uzavře zadavatel smlouvu s vybraným 
uchazečem do 15 dnů po uplynutí lhůty pro podání námitek. Smlouvu uzavře zadavatel v 
souladu s návrhem smlouvy obsaženým v nabídce vybraného uchazeče. 

� Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k 
uzavření smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena do 15 dnů po uplynutí lhůty pro podání 
námitek. Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li 
řádnou součinnost, může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil jako 
druhý v pořadí. Odmítne-li uchazeč druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo 
neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s 
uchazečem, který se umístil jako třetí v pořadí. Uchazeč druhý či třetí v pořadí, se kterým 
má být uzavřena smlouva, je povinen poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k 
uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy. 

� Zadavatel nesmí umožnit podstatnou změnu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, 
kterou uzavřel s vybraným uchazečem. Za podstatou se považuje taková změna, která by 
a) rozšířila předmět veřejné zakázky; tím není dotčeno ustanovení § 23 odst. 5 písm. b) 

a § 23 odst. 7 zákona; 
b) za použití v původním zadávacím řízení umožnila účast jiných dodavatelů, 
c) za použití v původním zadávacím řízení mohla ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky, 

nebo 
d) měnila ekonomickou rovnováhu smlouvy ve prospěch vybraného uchazeče. 

� Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení. 

� Uveřejňování smluv, výše skutečně uhrazené ceny a seznamu subdodavatelů se řídí 
ustanovením § 147a zákona. 

14. SPRÁVNÍ DELIKTY  

Dle § 120a zákona  

(1) Dodavatel se dopustí správního deliktu tím, že 

a) předloží k prokázání splnění kvalifikace informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na posouzení kvalifikace dodavatele v 
zadávacím řízení, v řízení o žádosti o zápis do seznamu podle § 129 anebo o žádosti 
o změnu tohoto zápisu podle § 130 odst. 2 nebo pro účely splnění podmínek pro 
vydání certifikátu podle § 138,  

b) nepodá žádost o změnu zápisu podle § 130 odst. 2, nebo 

c) nepředloží seznam subdodavatelů podle § 147a a odst. 5. 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 17 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

(2) Za správní delikt podle odstavce 1 písm. a) se uloží pokuta do 20 000 000 Kč a zákaz 
plnění veřejných zakázek na dobu 3 let a za správní delikt podle odstavce 1 písm. b) a 
c) pokuta do 2 000 000 Kč. 

(3) Zákazem plnění veřejných zakázek se rozumí zákaz účasti v zadávacím řízení a zákaz 
uzavřít smlouvu na plnění veřejných zakázek malého rozsahu. Doba 3 let, na kterou se 
zákaz plnění veřejných zakázek ukládá, začíná dnem, kdy rozhodnutí podle odstavce 2, 
kterým byl uložen zákaz plnění veřejných zakázek, nabylo právní moci. 

Správní delikty podle tohoto zákona v prvním stupni projednává Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže.  

Odpovědnost právnické osoby za správní delikt zaniká, jestliže Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže o něm nezahájil řízení do 5 let ode dne, kdy se o něm dozvěděl, 
nejpozději však do 10 let ode dne, kdy byl spáchán. 

Na odpovědnost za jednání, k němuž došlo při podnikání fyzické osoby (viz § 2 odst. 2 
obchodního zákoníku) nebo v přímé souvislosti s ním, se vztahují ustanovení tohoto zákona o 
odpovědnosti a postihu právnické osoby. 

15. DEFINICE – VYSVĚTLENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ 

PRO ÚČELY ZÁKONA O VE ŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH SE VE SMYSLU § 17 ROZUMÍ: 

� dodavatelem fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje služby nebo 
provádí stavební práce, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na 
území České republiky, nebo zahraniční dodavatel, 

� dynamickým nákupním systémem plně elektronický systém pro pořizování běžného a 
obecně dostupného zboží, služeb nebo stavebních prací, který je časově omezený a 
otevřený po celou dobu svého trvání všem dodavatelům, kteří splní podmínky pro 
zařazení do dynamického nákupního systému a podají předběžnou nabídku, 

� elektronickou aukcí proces sloužící k hodnocení nabídek, v jehož rámci zadavatel 
používá elektronické nástroje umožňující předkládání nových snížených nabídkových cen, 
případně nových hodnot nabídek, a který současně umožňuje sestavit aktuální pořadí 
nabídek při použití automatických metod jejich hodnocení, 

� identifika čními údaji obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo 
osoby ("identifikační číslo"), bylo-li přiděleno, pokud jde o právnickou osobu, a obchodní 
firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, 
identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu, 

� kvalifikací dodavatele způsobilost dodavatele pro plnění veřejné zakázky, 

� kvalifika ční dokumentací  dokumentace obsahující podrobné požadavky zadavatele na 
prokázání splnění kvalifikace dodavatele, 

� Věstníkem ve řejných zakázek část Informačního systému o veřejných zakázkách 
(„informační systém“), která zabezpečuje uveřejňování informací o veřejných zakázkách 

� přidruženou osobou osoba, vůči které je zadavatel ovládající či ovládanou osobou podle 
zvláštního právního předpisu, nebo osoba, která je společně se zadavatelem osobou 
ovládanou jinou osobou podle zvláštního právního předpisu, 

� subdodavatelem osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky 
nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva 

� uchazečem dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 18 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

� zadáním rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s 
vybraným uchazečem, uskutečněné v zadávacím řízení, 

� zadávacími podmínkami veškeré požadavky zadavatele uvedené v oznámení či výzvě o 
zahájení zadávacího řízení, zadávací dokumentaci či jiných dokumentech obsahujících 
vymezení předmětu veřejné zakázky, 

� zadáváním závazný postup zadavatele podle tohoto zákona v zadávacím řízení, jehož 
účelem je zadání veřejné zakázky, a to až do uzavření smlouvy nebo do zrušení 
zadávacího řízení; zadáváním se rozumí i postup zadavatele směřující k zadání veřejné 
zakázky v dynamickém nákupním systému, a řízení, ve kterém veřejný zadavatel zadává 
veřejnou zakázku na základě rámcové smlouvy, 

� zájemcem dodavatel, který podal ve stanovené době žádost o účast v užším řízení, v 
jednacím řízení s uveřejněním nebo v soutěžním dialogu, nebo dodavatel, který byl 
zadavatelem vyzván k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, k podání předběžné 
nabídky v dynamickém nákupním systému, k podání nabídky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, k podání nabídky v řízení na základě rámcové smlouvy, nebo k 
potvrzení zájmu o účast v případě zadávacího řízení zahájeného uveřejněním 
pravidelného předběžného oznámení, 

� zahrani čním dodavatelem zahraniční osoba podle zvláštního právního předpisu, která 
dodává zboží, poskytuje služby nebo provádí stavební práce, 

� zvláštním či výhradním právem právo udělené zákonem či na základě zákona 
příslušným správním orgánem, v jehož důsledku je možnost vykonávat relevantní činnosti 
podle §4 omezena ve prospěch jedné či více osob a které podstatně ovlivňuje možnost 
jiných osob vykonávat příslušnou relevantní činnost; zvláštním či výhradním právem není 
právo, které může nabýt při splnění objektivních a nediskriminačních podmínek 
stanovených zvláštním právním předpisem jakákoliv osoba, 

� krizí  mimořádná situace v České republice nebo jiném státě, která již vznikla nebo 
bezprostředně hrozí její vznik a která vážně ohrožuje či omezuje životy, zdraví lidí nebo 
majetek anebo vyžaduje přijetí opatření k zajištění základních dodávek pro obyvatelstvo+ 
za krizi se považují také ozbrojené a válečné konflikty, 

� životním cyklem  veškeré potupné fáze výrobku, zahrnující jeho výzkum a vývoj, 
průmyslový vývoj, výrobu, opravy, modernizace, úpravy, údržbu, logistiku, školení 
vztahující se k výrobku, testování, stažení z trhu nebo likvidaci, 

� veřejnými zdroji 
1. dotace poskytnuté ze státního rozpočtu, z rozpočtu obcí a krajů, státních fondů nebo 

regionální rady regionu soudržnosti, 
2. prostředky nebo granty přidělené podle zvláštního právního předpisu, 
3. granty Evropské unie, nebo 
4. dotace, příspěvky a podpory poskytnuté z veřejných rozpočtů a jiných peněžních 

fondů cizího státu s výjimkou peněžních fondů spravovaných podnikatelskými subjekty 
se sídlem nebo bydlištěm v zahraničí, 

� dokumentací o ve řejné zakázce  souhrn všech dokumentů v listinné či elektronické 
podobě, jejichž pořízení v průběhu zadávacího řízení, popřípadě po jeho ukončení, 
vyžaduje zákon o veřejných zakázkách včetně úplného znění originálů nabídek všech 
dodavatelů a uzavřených smluv, 

� profilem zadavatele  elektronický nástroj, prostřednictvím kterého zadavatel podle zákona 
o veřejných zakázkách uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám 
způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, a jehož internetová 
adresa je uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek. 



 
PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

zjednodušené podlimitní řízení – služby 

„F ORMANSKÁ CESTA – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV“  – POSKYTNUTÍ ÚVĚRU NA FINANCOVÁNÍ PODÍLU 
STAVBY OBCÍ HOSTIM 

 strana 19 (celkem 19) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

16. PRÁVA ZADAVATELE  

ZADAVATEL SI VYHRAZUJE TATO PRÁVA : 

� zadavatel uveřejní oznámení o vyloučení uchazeče podle § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na profilu zadavatele. 

� zadavatel uveřejní oznámení o výběru nejvhodnější nabídky podle § 81 odst. 4 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na profilu zadavatele. 

�  �  � 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují 
požadavky zadavatele na plnění této veřejné zakázky. Uchazeč vezme tyto podklady 
v úvahu a bude se jimi řídit při zpracování své nabídky. 

  ......................................................  
Jaroslav Vítovec 

 jednatel společnosti 


		2014-02-12T09:23:32+0100
	Jaroslav Vítovec




